Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3029/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 23 tháng 4 năm 2021
V/v triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ

số cải thiện các quy định của pháp luật

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình.

Thực hiện Văn bản số 4020/UBND-THNC ngày 16/4/2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ số cải

thiện các quy định của pháp luật.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn Sở và 02 Chi cục thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc nội dung Văn bản số 472/SYT-VP ngày

18/01/2021 của Sở Y tế về việc nâng cao chất lượng công tác xây dựng, hoàn

thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật và hiệu quả thi hành pháp luật.

2. Tập trung rà soát, tham mưu Giám đốc Sở đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

có giải pháp kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động sản

xuất, kinh doanh của doanh nghiệp (nếu có), tạo môi trường đầu tư, kinh doanh

thuận lợi cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

3. Nghiên cứu, rà soát các nội dung quy định pháp luật của Trung ương ban

hành để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, trình Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi,

bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật

đảm bảo phù hợp theo đúng quy định pháp luật và tình hình thực tế của địa

phương.

4. Văn phòng Sở phối hợp Phòng Kế hoạch Tài chính đảm bảo nguồn lực

về biên chế, kinh phí cho công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý và rà soát văn bản

quy phạm pháp luật của các phòng chuyên môn và 02 Chi cục. Quan tâm bố trí

công chức làm công tác xây dựng pháp luật đủ năng lực, trình độ chuyên môn

đáp ứng yêu cầu công việc.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-04-23T10:34:30+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!